2020年８月 27日

各 位

会社名 株式会社プロルート丸光

代表者名 代表取締役社長 安田 康一

（JASDAQ・コード：8256）

問合せ先 取締役執行役員

         事業統括本部長 森本 裕文

（TEL 06-6262-0303）

（URL https://www.proroute.co.jp/）

株式会社JTBとの新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）

IgG/IgM抗体検出キットの販売に関する協力契約締結のお知らせ

当社は、2020年６月５日に公表しましたとおり、新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）IgG/IgM抗体検出キッ

ト（以下、「本キット」という。）に関して、産業医を選任している企業や医療機関等に対する販売を行ってお

ります。その中で、新たな販路を拡大するため、当社は８月 27日開催の取締役会において、株式会社 JTB（以

下「JTB社」という。）と販売協力に関する契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１.経緯

当社は、日本国内においても、既感染者数の把握を目的とした疫学調査などでニーズが高まっている抗体検

出キットに関して、産業医を選任している企業や医療機関等に研究用試薬として既存取引先に加え、新たな販

路に対しても当社の営業体制を結集して販売を行っております。

このような環境下、当社株主を通じて JTB社の紹介があり、JTB社が旅行、ミーティング＆イベント関連に

とどまらず、広範なネットワーク活かして多くの企業に向けて様々なソリューションを展開しており、感染症

対策として業界の健全な発展に本キットが一助になるという事及び弊社にとっても新たな販路の拡大に繋が

るという事から、販売協力契約を締結することといたしました。

２．本契約の内容

 JTB社が有するネットワークを活用し、JTB社の法人顧客等に対して本キットを販売するものであります。

３．本キットについて

 本キットは、血中の新型コロナウイルス抗体を検出するための検査キットです。

 本キットについては、以下の特徴が挙げられます。

 （１）10分で測定結果の判定が可能

 （２）目視判定のため専用の測定機器は不要

 （３）血清、血漿、全血のいずれの検体でも測定可能

４．相手先の概要

（１）名称 株式会社 JTB

（２）所在地 東京都品川区東品川二丁目３番１１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 山北 栄二郎

（４）事業内容 旅行業、観光地の開発並びに旅行及び観光施設に関する事業等

（５）資本金 23億 400万円

（６）設立年月日 1963年 11月 12日

（７）当社との関係 記載すべき資本関係、人的関係、関連当事者関係はありません。

＊その他の情報は先方の要請により非開示とさせていただきます。

５．日程

  契約締結予定日      2020年８月 31日

  販売協力業務開始予定日  2020年９月１日

６．今後の見通し

 本件により、2021年３月期第２半期連結累計期間以降に、売上及び利益計上が見込まれますが、当社グルー

プの業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお

知らせいたします。

                                            以 上